
1 
 

 

            Příloha č. 8 

Předběžné finanční hospodaření právnických osob založených MČ Praha 14 za rok 2024 

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, jsou v závěrečném účtu obsaženy mimo jiné údaje o hospodaření založených právnických 

osob.   

Právnické osoby založené městskou částí Praha 14: 

1.  Správa majetku Praha 14, a.s. 

Identifikační číslo: 256 22 684, Metujská 907, Praha 9 

Obchodní podíl městské části Praha 14 činí 100 % na základním kapitálu společnosti Správa 

majetku Praha 14, a.s. Základní kapitál společnosti činí 1.000.000 Kč. 

 

Rozhodujícím předmětem činnosti společnosti je správa nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

SMP 14, a.s. vykonává správu bytových a nebytových objektů vč. garáží, jež má ve svěřené správě 

městská část Praha 14, dále objektů bytových družstev a SVJ (Společenství vlastníků jednotek) a 

zajišťuje provoz předávací stanice tepla a teplé užitkové vody atd. 

 

Hospodaření společnosti za rok 2024 je doloženo vybranými výkazy účetní závěrky (Rozvaha a 

Výkaz zisku a ztráty), které budou předloženy valné hromadě společnosti ke schválení.   

 

2.  Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o. 

Identifikační číslo: 242 49 955, Českobrodská 248/50, Praha 9 

Obchodní podíl městské části Praha 14 činí od 20. 1. 2021 100 % na základním kapitálu společnosti 

Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o. Základní kapitál společnosti činí 200.000 Kč.  

 

Hlavní činnost společnosti byla v roce 2024 tvořena podnikatelskými aktivitami, zejména údržbou 

a úklidem veřejných prostranství a veřejných ploch zeleně, truhlářskou a zámečnickou výrobou, 

stavební údržbou objektů ve svěřené správě městské části Praha 14, správou bytů v návaznosti na 

sociální programy městské části Prahy 14 a organizací a správou Farmářských trhů na Praze 14. Při 

své činnosti a v jejím rámci naplňuje společnost sociálně prospěšný cíl tím, že v souladu s principy 

sociálního podnikání zaměstnává i osoby znevýhodněné na trhu práce a v rámci správy bytů 

akcentuje sociální a komunitní formát. 

 

Hospodaření společnosti za rok 2024 je doloženo vybranými výkazy účetní závěrky (Rozvaha a 

Výkaz zisku a ztráty), které budou v této podobě v rámci účetní závěrky předloženy valné hromadě 

společnosti ke schválení. 

 

Zpracoval: Ing. Milan Šprysl, vedoucí OŘEŠ 

V Praze dne 29. 5. 2025 

Ing. 
Milan 
Šprysl

Digitálně 
podepsal Ing. 
Milan Šprysl 
Datum: 
2025.05.29 
07:34:50 +02'00'



2 
 

 



3 
 

 

 

 



4 
 

 

 

 



5 
 

 

 

 



6 
 

 

 

 



7 
 

 

 

 



8 
 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 



11 
 

 

 


